
 
ORIGINALE

COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

 
Servizio: SINDACO PRO-TEMPORE - SERVIZIO POLIZIA LOCALE

 
Determinazione N. 26 del 07-02-2022 

 
OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE ELENCO DELLE STRADE PERCORRIBILI DAI
TRASPORTI VEICOLI IN CONDIZIONE DI ECCEZIONALITA' AI SENSI DELLE "LINEE GUIDA
ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI RELATIVE ALLE AUTORIZZAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE
DEI TRASPORTI ECCEZIONALI L.R. 4 APRILE 2012. N6 ART 42" APPROVATE CON DGR
XI/1341 DEL 04/03/2019 – 2° AGGIORNAMENTO
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 in materia di ordinamento degli enti locali;
Atteso che l’art. 107 – commi 2° e 3° - del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 attribuisce ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo
politico;
Rilevato che l’art. 109 – comma 2° - del sopracitato decreto legislativo dispone che nei comuni privi di
personale con qualifiche dirigenziali, le funzioni sopraddette siano espletate dai Responsabili degli Uffici e
Servizi;
Rilevato altresì che l’ Amministrazione Comunale ha approvato il Regolamento per l’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi, con deliberazione della Giunta Comunale n° 4 del 30.01.2006, e successive modifiche e
integrazioni, ultima quella in data 29.10.2020 n. 97;
 
Richiamati i provvedimenti sindacali n° 12 e 11, emessi in data 30.12.2021, con i quali il Sindaco di Monte
Marenzo ha nominato i Responsabili di Servizio delle aree Istituzionale, ed Economico finanziaria – Tributi
e provvedimenti n. 13 e 14 del 30.12.2021 con il quale ha nominato i Responsabili di Servizio dell’area
tecnica;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del
 22.03.2016;
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 26.03.2021 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2021-2023
Visto altresì che con provvedimento della Giunta comunale n. 23 del 26.03.2021 è stato approvato  il
 “PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA 2021-2023” ;
 
 

CIO' PREMESSO
 
in virtù di quanto disposto dalle normative sopra richiamate adotta la seguente determinazione:
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n.6 del 04/04/2012;
DATO ATTO CHE:

�         La pubblicazione da parte degli Enti Proprietari, sul proprio sito istituzionale della cartografia o
dell’elenco strade ( contenenti tutte le informazioni di seguito richiamate) ha valore di espressioni di
nulla osta/parere per gli enti competenti al rilascio delle autorizzazioni. In tal senso è necessario
redigere  le cartografie /elenchi strade nel rispetto delle leggi unitarie regionali;
�         La pubblicazione deve essere effettuata sul sito dell’Ente;
�         La  cartografia o l’elenco strade dovrà essere redatta in conformità alle “Linee giuda all’esercizio
delle funzioni relative alle funzioni relative alle autorizzazioni alla circolazione dei trasporti
eccezionali – LR 04/04/2012, n.6, art. 42 – 2° aggiornamento” approvato con D.G.R. XI/1341 DEL
04/03/2019;

PRECISATO CHE



�         Gli itinerari in questione sono costituiti dalla viabilità comunale di competenza: la cartografia
delle strade provinciali sarà pubblicata dagli Enti competenti sui loro siti istituzionali;
�         La cartografia e/o l’elenco strade saranno pubblicate in formato pdf;
�         In caso in cui in tutta la viabilità comunale sia precluso il passaggio di veicoli/trasporti
eccezionali, è necessario comunque pubblicare una determina che indica l’esclusione di tale
circolazione di mezzi;
�         La cartografia e/o gli elenchi dovranno essere aggiornati il 30 aprile di ogni anno; ogni
variazione, anche precedente, dovrà essere comunicata a Regione Lombardia e alla Provincia
Competente;

RITENUTO DI :
�         Pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente;
�         Darne comunicazione a Regione Lombardia e all’Ufficio Trasporti eccezionali della Provincia di
Lecco, riportando il link alla presente determinazione;
�         Procedere all’aggiornamento di quanto sopra entro il 30 aprile di ogni anno, precisando che ogni
variazione, anche precedente, sarà comunicato a Regione Lombardia e alla Provincia di Lecco;

 
DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di prendere atto e approvare l’ elenco Strade di competenza del Comune di Carenno, percorribili
dai veicoli e trasporti in condizioni di eccezionalità;
Di dare atto che il suddetto elenco potrà essere oggetto di modifiche o revisioni successive, a
seconda delle contingenze, e che tali modifiche saranno opportunamente comunicate secondo
quanto disposto dagli enti interessati.
Di  disporre la successiva trasmissione dei rispettivi collegamenti informatici alle pagine suddette
via PEC alla Provincia di Lecco ed alla Regione Lombardia per quanto di loro competenza.
Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’ALBO PRETORIO online;
Di dare atto, ai sensi dell’art 3 della Legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello
Stato ai sensi dell’art 9 del DPR 24/11/1971 n.1199.

 
 
 
 

Carenno, 07-02-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate

 

 



 

COMUNE DI CARENNO
COMUNE DI CARENNO

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Atto di Determinazione N° 26 del 07-02-2022, avente ad oggetto DETERMINA DI APPROVAZIONE
ELENCO DELLE STRADE PERCORRIBILI DAI TRASPORTI VEICOLI IN CONDIZIONE DI
ECCEZIONALITA' AI SENSI DELLE "LINEE GUIDA ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI RELATIVE ALLE
AUTORIZZAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE DEI TRASPORTI ECCEZIONALI L.R. 4 APRILE 2012. N6 ART
42" APPROVATE CON DGR XI/1341 DEL 04/03/2019 – 2° AGGIORNAMENTO, pubblicata all’albo
pretorio di questo ente per dal 07-02-2022 al 22-02-2022 dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 
Lì, 07-02-2022 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  ROSA PAOLO, ISIDORO

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 



ELENCO STRADE COMUNALI PERCORRIBILI CON  
VEICOLI IN CONDIZIONI DI ECCEZIONALITA’ 

Legge Regionale 6/2012 art 42 c.6 bis  

DGR n.XI/1341 DEL 4/03/2019 

 

 

Comune di CARENNO   
(attraversato da S.P. 180 – confini: CALOLZIOCORTE   LC  ) 

 

Nome strada  Categoria veicoli autorizzati  Note  
Viale VERDI  

Da provinciale  sp 180 fino a 
Piazza Carale  

A  - B  carreggiata unica  - doppia corsia  - marciapiede non rialzato 

Via PER IL COLLE  
Da Viale Verdi  fino al civico 

10 

A  - B Strada chiusa  - Carreggiata unica  doppio senso di marcia – 
parcheggi  

 
IL TRANSITO DEI VEICOLI DI TUTTE LE ALTRE CATEGORIE NON INDICATE NON E’ AUTORIZZATO CON IL SISTEMA 

DELL’ELENCO STRADE MA DOVRA’ ESSERNE RICHIESTO IL NULLA OSTA 
 

 

 

 

 

 


